СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       РЕШЕНИЕ
                14.07.2016 №  13/1 р. С.
    О  принятии проекта  решения о
    внесении  изменений   в  Устав
    муниципального  образования
    Краснополянский сельсовет

    Новосергиевского района
    Оренбургской    области
     В связи с принятием изменений в Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:

1. Принять Проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования  Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава администрации

 Краснополянского сельсовета                                                            В.А.Карташов

Разослано: прокурору, в дело, в места обнародования.
   1. Внести изменения в пункт 5 статьи 26 Устава, изложив подпункт 2 в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».

2. Внести изменения в часть 1 статьи 26 Устава, дополнив её пунктом 12:

«12) депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

3. Внести изменения в часть 1 статьи 50 Устава, изложив подпункт 2 в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер  по исполнению решения суда».
Приложение к решению Совета  депутатов

муниципального образования

Краснополянский сельсовет
Новосергиевского района

Оренбургской области»

ПРИНЯТЫ
решением Совета депутатов Новосергиевского района

Оренбургской области

от «____»_____________2016 г. №________р.С.

Изменения и дополнения № 6 в Устав

муниципального образования

«Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»